כל זאת כפי שיבואר להלן.

כתב האישום

2. כנגד הנאשם הוגש ביום 10.1.2018, כתב אישום המייחס לו עברה שעניינה שימוש בסם מסוכן, לפי סעיפים 7(א) ו-1(ג) סיפא לפקודת הסמים המסוכנים

[נוסח חדש], התשל"ג-1973. נטען כי בתקופה שראשיתה ביום 29.11.2016 ואחריתה ביום 30.12.2017 השתמש הנאשם בסם מסוג קנאביס בהזדמנויות הבאות:

- א. בין 24.12.2017 ל-25.12.2017 במהלך אירוע משפחתי בפתח תקווה השתמש בסם סוג קנאביס באמצעות סיגריה מגולגלת.
- ב. לפני השימוש המפורט לעיל עשה הנאשם שימוש בסם מסוג קנאביס בשתי הזדמנויות שונות בנסיבות שאינן בידיעת התביעה.

פרט לפרטים הכללים והמעורפלים שמסר על אודות שימושים אלה, הגוף החוקר **לא** העמיק חקר בפרטי השימושים ולא הובהרה לנאשם חשיבות מסירת הפרטים.

11. יתרה מכך, אף לו מצאתי לשלול כליל את הסברו של הנאשם בבית הדין לגרסה שמסר בחקירת מצ"ח, ולאמץ תחתיו את הודאת החוץ של הנאשם באמרתו בחקירת מצ"ח (סעיף 12(א) לפקודת הראיות [נוסח חדש], התשל"א-1971), לא היה בכך די על מנת להרשיעו מעל לכל ספק סביר במעשי השימוש האמורים בנסיבות אזרחיות. הטעם לכך נעוץ הן **באופי ההודאה ובמשקלה הפנימי והחיצוני**, הן **בנסיבות גבייתה ואופן תיעודה** על ידי החוקרות.

בפס' 7 לעיל, הובא ציטוט הודאת החוץ של הנאשם (ת/1 עמ' 4 ש' 8-15). הודאה זו, שמסבכת אותו לכאורה בשלושה עד חמישה שימושים.

נון**, פ"ד מו(3) 738, 742-743 (1992)); הותרה **לתביעה** הבאת ראיות "משלימות" שנשתכחו בתום פרשת התביעה וטרם הוחל בשמיעת הסיכומים (**קדמי** לעיל 1429 וההפניות שם; וזאת בצד הסמכות שבחוק להבאת ראיות הזמה שלא ניתן לצפותן מראש, ראו, סעיף 369 לחוק השיפוט הצבאי וסעיף 165 לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982. להלן – **חוק סדר הדין הפלילי**). בית המשפט העליון הכיר באפשרות להתיר הגשת ראיה **במהלך הסיכומים** או אף **לאחר** הסיכומים ולפני מתן פסק הדין (ע"פ 951/80 **קניר נ' מדינת ישראל**, פ"ד לה(3) 505, 509-510 (1981)).

נקבע כי "הדגש בתורת ההגנה מן הצדק איננו, בהכרח, על בחינת התנהגותה של הרשות, כי אם דווקא, ובעיקר, על מצבו של הנאשם; 'לכן, אף אם פעלה התביעה בתום לב גמור, לא יהא בכך כדי לחסום את דרכו של הנאשם המעלה טענה מבוססת של הגנה מן הצדק'..." (עניין **בורוביץ**, 805-806; ב' אוקון וע' שחם "הליך ראוי ועיכוב הליכים שיפוטי" **המשפט** ג 265 (התשנ"ו-1996)). נקבע כי -

"בעיקרון עשויה אפוא ההגנה לחול בכל מקרה שבו קיומו של ההליך הפלילי פוגע באופן ממשי בתחושת הצדק וההגינות כפי שזו נתפסת בעיניו של בית-המשפט. מטרת החלתה של ההגנה היא לעשות צדק עם הנאשם, ולא לבוא חשבון עם רשויות האכיפה על מעשיהן הנפסדים." (עניין **בורוביץ** לעיל).

23.

שורשיה של דוקטרינת ההגנה מן הצדק במשפט האנגלי. מקורה בהליך המנהלי. היא אומצה בפסיקת בית המשפט העליון הישראלי בהליך הפלילי ולימים עוגנה בחקיקה, כטענה מקדמית לביטול כתב האישום מקום ש"הגשת כתב האישום או ניהול ההליך הפלילי עומדים בסתירה מהותית לעקרונות של צדק והגינות משפטית" (סעיף 351(א)(6) לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955; סעיף 149(10) לחוק סדר הדין הפלילי).

בפסיקת בית המשפט העליון בעניין **יפת** נבחנה הדוקטרינה לעומקה, תוך קביעת אמת מידה ביחס למעשה הרשות של "התנהגות שערורייתית, שיש בה משום רדיפה, דיכוי והתעמרות בנאשם" (ע"פ 2910/94 **יפת נ' מדינת ישראל**, פ"ד נ(2) 221, 370 (1996)).

כאשר נשאל האם הנאשם יכול היה באמת לסרב לחיפוש הזה, השיב העד כי זה "לא רלוונטי" (עמ' 8 ש' 5-6).

41. חוק השיפוט הצבאי כידוע מכפיף את החיפוש הנערכים במערכת הצבאית להוראותיו של חוק סדר הדין הפלילי (סמכויות אכיפה – חיפוש בגוף ונטילת אמצעי זיהוי), (התשנ"ו-1996) ולעקרונות החיפוש שבדין הכללי (רע"פ 6091/11 פלוני נ' התובע הצבאי הראשי, בפס' 5 (טרם פורסם, 27.2.2012)). בפסיקת בית המשפט העליון נקבעו עקרונות היסוד לעריכת חיפוש בהעדר צו שיפוטי.

מדיניות זו אומצה ברוח תיקון 66 לחוק סדר הדין הפלילי ותכליתה "להעשיר את ארגז הכלים העומד לרשות התביעה עת היא בוחנת את האינטרס הציבורי שבהעמדת אדם לדין אל מול שיקומו והשבתו לחברה" (הצעת חוק סדר הדין הפלילי (תיקון מספר 61) (הסדר לסגירת תיק מותנית), התשס"ט-2008, הצ"ח ממשלה 41, 4 (2008); סעיף 5 להנחיית תצ"ר 3.07). משמעות ההסדר המותנה היא מתן אפשרות בידי התביעה לחתום על הסכם עם החשוד, אשר במסגרתו יודה החשוד בביצוע העובדות המהוות עברה, ואשר בגינן נחקר, וכנגד הודאה זו והתחייבות לקיים את התנאים שפורטו בהסדר, מתחייב התובע לסגור את התיק שנפתח כנגד החשוד (סעיף 1 להנחייה 3.07).

סוף דבר

59. הנאשם זוכה, מחמת הספק, מהמיוחס לו בסעיף ב' לכתב האישום. בגין המעשה המתואר בסעיף א' בכתב האישום, חלף הרשעתו בעברה של שימוש בסם מסוכן לפי סעיפים 7(א) ו-7(ג) סיפא לפקודת הסמים המסוכנים [נוסח חדש], התשל"ג-1973, יורשע הנאשם בעברה של התנהגות מבישה לפי סעיף 129 לחוק השיפוט הצבאי.

- ניתנה היום, 9/5/2018, בפומבי ובמעמד הצדדים.